
Ιστοσελίδα : http://vaigaiou.pde.sch.gr 

           

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ΘΕΜΑ: «Ανακήρυξη υποψήφιων αιρετών εκπροσώπων στο Ανώτερο Περιφερειακό 
Υπηρεσιακό Συμβούλιο Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης (Α.Π.Υ.Σ.Π.Ε.) Βορείου Αιγαίου» 
 

Η Αναπληρώτρια Περιφερειακή Διευθύντρια Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπαίδευσης  
Βορείου Αιγαίου 

Έχοντας υπόψη:  
 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν. 1566/1985 (Α’ 167), «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας 
και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις»  

2. Το Π.Δ. 18/2018 (Α’ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 1/2003 (ΦΕΚ 1-τ.Α/3.1.03), «Σύνθεση, συγκρότηση και λειτουργία των 
Υπηρεσιακών Συμβουλίων πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και ειδικής αγωγής, 
αρμοδιότητες αυτών, όροι, προϋποθέσεις  και διαδικασία εκλογής των αιρετών τακτικών και 
αναπληρωματικών μελών των συμβουλίων αυτών», όπως ισχύει.  

4. Τις διατάξεις του άρθρου 22 του Ν. 4728/2020 (Α’186), σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
άρθρου 288 του Ν. 4738/2020 (Α’ 207).  

5. Τις διατάξεις της αριθμ. Φ353.1/324/105657/Δ1/16-10-2002, (ΦΕΚ 1340 τ.Β/16-10-2002), 
Υπουργικής Απόφασης, «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των 
περιφερειακών υπηρεσιών Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης, των Δ/ντών & Υποδ/ντών Σχολικών 
Μονάδων & των συλλόγων των διδασκόντων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

6. Τη με αριθμ. πρωτ. 4232/01-11-2022 διαπιστωτική πράξη με θέμα: «Άσκηση καθηκόντων 
Περιφερειακής  Διευθύντριας Εκπαίδευσης Βορείου Αιγαίου». 

7. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.350/96/119742/Ε3/30-09-2022 Κ.Υ.Α. (Β’ 5131) με θέμα: «Διαδικασία 
ηλεκτρονικής ψηφοφορίας για την εκλογή αιρετών εκπροσώπων στα Υπηρεσιακά Συμβούλια των 
εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης καθώς και των μελών Ειδικού 
Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΒΠ)».  

8. Το με αριθμ. πρωτ. Φ.350/38/116813/Ε3/07-10-2024 έγγραφο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. με θέμα:  «Εκλογές 
αιρετών εκπροσώπων των εκπαιδευτικών στα Υπηρεσιακά Συμβούλια  Α/θμιας & Β/θμιας 
Εκπ/σης». 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
----- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ Β. ΑΙΓΑΙΟΥ 
ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΥΕΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
----- 

Ταχ. Δ/νση:          Ελ. Βενιζέλου 26 
Τ.Κ. –Πόλη:          81132-Μυτιλήνη 
Πληροφορίες:    Κουκέλλη Κυριακή 
Τηλέφωνο:         22510-48153 
Ιστοσελίδα:        http://vaigaiou.pde.sch.gr /newsch 
Email:                  mail@vaigaiou.pde.sch.gr 
  

Μυτιλήνη, 18 Οκτωβρίου 2024 
 
Αρ. Πρωτ.:  4659 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

http://vaigaiou.pde.sch.gr/
http://vaigaiou.pde.sch.gr/
mailto:mail@vaigaiou.pde.sch.gr
ΑΔΑ: 93ΙΠ46ΝΚΠΔ-3Η5



Ιστοσελίδα : http://vaigaiou.pde.sch.gr 

9. Τη με αριθμ.Φ.350/36/109903/Ε3/25-09-2024 Υ.Α. (ΦΕΚ 5458/τ.Β΄/01-10-2024) «Καθορισμός 
τρόπου διεξαγωγής της ψηφοφορίας και επανακαθορισμός των ημερομηνιών διεξαγωγής των 
διαφόρων σταδίων της εκλογικής διαδικασίας για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων στα 
Υπηρεσιακά Συμβούλια των εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
καθώς και των μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού 
έτους 2024»  

10. Τη με αριθμ.Φ.350/42/118414/Ε3/09-10-2024 Υ.Α. (ΦΕΚ5652/τ.Β΄/10-10-2024) Τροποποίηση 
της υπό στοιχεία Φ.350/36/109903/Ε3/25-9-2024 υπουργικής απόφασης «Καθορισμός τρόπου 
διεξαγωγής της ψηφοφορίας και επανακαθορισμός των ημερομηνιών διεξαγωγής των 
διαφόρων σταδίων της εκλογικής διαδικασίας για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων στα 
Υπηρεσιακά Συμβούλια των εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
καθώς και των μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού 
έτους 2024»  

11. Το με αριθμ. Πρωτ. 157/14-10-2024 έγγραφο της Δ.Ο.Ε. , με το οποίο διαβιβάστηκαν στην 
υπηρεσία μας οι αιτήσεις υποψηφιότητας για εκλογή αιρετών εκπροσώπων στο ΑΠΥΣΠΕ Βορείου 
Αιγαίου των συνδυασμών «Αυτόνομο Δίκτυο Εκπαιδευτικών Αγωνιστικών, Προοδευτικών και 
Ενωτικών Κινήσεων Π.Ε.» ,  «Δ.Α.Κ.Ε./Π.Ε. Δημοκρατική Ανεξάρτητη Κίνηση Εκπαιδευτικών 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης» και «ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ – ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΕΣ ΚΙΝΗΣΕΙΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ Π.Ε. ΔΗ.ΣΥ./Α.Κ.Ε.  

12. Την υποψηφιότητα για εκλογή αιρετών εκπροσώπων στο ΑΠΥΣΠΕ Βορείου Αιγαίου του 
συνδυασμού «ΣΥΛ-ΛΟΓΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ», η οποία κατατέθηκε στην υπηρεσία μας, δια της 
εκπροσώπου κας Βογιάνη Χριστίνας στις 14-10-2024. 

13. Τα στοιχεία που τηρούν οι Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Βορείου Αιγαίου και τον 
έλεγχο στον οποίο προέβησαν. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 

 Ανακηρύσσουμε υποψηφίους για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων στο  Ανώτερο Περιφερειακό 
Υπηρεσιακό Συμβούλιο Α/θμιας Εκπ/σης (Α.Π.Υ.Σ.Π.Ε.) Βορείου Αιγαίου, κατά τις εκλογές Νοεμβρίου 
2024, τους παρακάτω εκπαιδευτικούς, ως εξής : 

 
 

1. Αυτόνομο Δίκτυο Εκπαιδευτικών Αγωνιστικών, Προοδευτικών και Ενωτικών Κινήσεων Π.Ε. 
 

1 Αμπαντζή Ελένη του Αποστόλου 

2 Βαλαβάνη Δέσποινα του Μιχαήλ 

3 Γάτσιος Χρήστος του Αποστόλου 

4 Γιαννακέλλη Ευφροσύνη (Φρόσω) του Χρήστου 

5 Εγγλέζου Φιλίτσα (Φιλιώ) του Αθανασίου 

6 Ζορμπάς Γεώργιος του Προκοπίου 

7 Καλούδη Χριστίνα του Σωκράτη 

8 Καραγιάννη Ελένη του Νικολάου 

9 Καραμάνου Βασιλεία (Βάσω) του Κων/νου 

10 Καρατόλιος Κωνσταντίνος του Γεωργίου 

11 Κέρογλου Μαρία του Εμμανουήλ 

http://vaigaiou.pde.sch.gr/
ΑΔΑ: 93ΙΠ46ΝΚΠΔ-3Η5



Ιστοσελίδα : http://vaigaiou.pde.sch.gr 

 

 

 

2. Δ.Α.Κ.Ε./Π.Ε. Δημοκρατική Ανεξάρτητη Κίνηση Εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης  
 

1 Αναστασιάδου Αριστούλα του Αδάμ 

2 Αρχοντούλης Ιωάννης του Γεωργίου 

3 Βουγιούκα Μαρία του Γεωργίου 

4 Γιαννακού Αικατερίνη του Γεωργίου 

5 Καλαμιδιώτου Βασιλεία (Βάσω) του Βασιλείου 

6 Καρακάση Μαρία του Παναγιώτη 

7 Κατσαβέλλης Παναγιώτης του Θεοδώρου 

8 Μιχαηλίδου Στυλιανή (Στέλα) του Χριστοφόρου 

9 Μοντσάκη Σιδερούλα (Ρούλα) του Αναστασίου 

10 Πλακωτάρη Αθηνά του Δήμου 
  
 
 
 

12 Κομπίνος Κωνσταντίνος του Βασιλείου 

13 Κουδιγκέλη Βασιλέια (Βίκυ) του Βασιλείου 

14 Κυριακίδου Θεοδώρα του Εμμανουήλ 

15 Ναούμη Θεοφανία (Φανή) του Νικόλαου 

16 Παμουτιτσή Θεοδώρα του Σωκρατη 

17 Παναγιώτου Αικατερίνη  (Κατερίνα) του Παναγιώτη 

18 Παπαχρήστου Θεοφανώ (Φένη) του Βασιλείου 

19 Πασχαλιάς Κωνσταντίνος (Κώστας) του Παναγιώτη 

20 Προμπονάς Κωνσταντίνος (Κώστας) του Νικολάου 

21 Σαμίου Χριστίνα του Γεωργίου 

22 Σταυρίδου Ζωή του Νικολάου 

23 Ταμπάκη Αικατερίνη (Κατερίνα) του Νικολάου 

24 Τεκίδου Αποστολία του Ιωάννη 

25 Φουντή Αικατερίνη (Κατερίνα) του Ιωάννη 

26 Φωτεινός Γεώργιος του Δημητρίου 

27 Χατζηγιαννάκης Δημήτριος του Κων/νου 

28 Χήρα Τζοάνα του Αλεξάνδρου 

http://vaigaiou.pde.sch.gr/
ΑΔΑ: 93ΙΠ46ΝΚΠΔ-3Η5



Ιστοσελίδα : http://vaigaiou.pde.sch.gr 

 
3. ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ - ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΕΣ ΚΙΝΗΣΕΙΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ Π.Ε. ΔΗ.ΣΥ/Α.Κ.Ε.  

 

1 Αβαγιανός Παναγιώτης του Βασιλείου 

2 Αξιμιώτου Ελισσάβετ του Ιωάννη  

3 Αρχοντίδης Αδαμάντιος ( Διαμαντής) του Γεωργίου 

4 Γκιούλης Αντώνιος του Μιχαήλ 

5 Καμμένου Μαρία του Ανέστη  

6 Καρκαλάκου Πολυτίμη ( Πωλίνα ) του Δημητρίου  

7 Καρράς Ευάγγελος του Τιμολέοντα  

8 Κλεισσάς Ηλίας του Κωνσταντίνου  

9 Κομπορόζου Κάσσου Γεωργία του Κωνσταντίνου 
 
 
 
4. ΣΥΛ-ΛΟΓΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ 

1 Βαμβουκλή Μαρία (Μαρίζα) του Δημητρίου 

2 Βαρελτζή Ειρήνη του Ηλία 

3 Βογιάννη Χριστίνα του Γρηγορίου  

4 Βουδουρέλλη Ελένη του Λεωνίδα 

5 Γαληνού Φανή του Λουκά 

6 Δευτερέβου Αικατερίνη του Ανδρέα 

7 Καράγγελη Μαρία του Βασιλείου  

8 Κατσαναβάκη Μυρσίνη του Μιχαήλ  

9 Λημναίου Δέσποινα του Λαμπρινού 

10 Μαλλής Δημήτριος του Ευστρατίου 

11 Μάνου Παρασκευή (Εύη) του Νικολάου 

12 Μαυραπίδης Παρασκευάς του Νικολάου 

13 Οσμαντζικίδου Ιορδάνα του Νικολάου 

14 Πάντα Ιωάννα του Ευαγγέλου 

15 Σαββαδέλλη Στεργία του Βασιλείου 

16 Σαλιακέλλη Αναστασία του Ευστρατίου 

17 Ταμτάμη Αγγελική του Ελευθερίου 

18 Τσουκαλά Άννα του Γεωργίου 

19 Φερεντίνου Ουρανία του Κωνσταντίνου 

20 Φωστηροπούλου Αντιγόνη του Παναγιώτη 

21 Χατζηγιαννάκης Δημήτριος του Ευστρατίου 

http://vaigaiou.pde.sch.gr/
ΑΔΑ: 93ΙΠ46ΝΚΠΔ-3Η5



Ιστοσελίδα : http://vaigaiou.pde.sch.gr 

 
 
 
Καλούνται οι Δ/ντές Α/θμιας Εκπ/σης να αναρτήσουν την παρούσα στις Δ/νσεις τους. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Η Αναπληρώτρια Περιφερειακή   Διευθύντρια 
Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης 

Βορείου Αιγαίου 
 
 
 

ΣΤΡΑΤΑΚΗ-ΣΥΒΡΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 
 

  
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
1. Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 

   ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣ/ΚΟΥ ΠΕ & ΔΕ 
   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ & ΕΞΕΛΙΞΗΣ  
   ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
   ΤΜΗΜΑ Δ ΣΤΕΛΕΧΩΝ Π.Ε. & Δ.Ε. 

2. Δ/ΝΣΕΙΣ Π.Ε ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ  
3. Δ.Ο.Ε.  
4. ΣΥΛΛΟΓΟΙ ΕΚΠ/ΚΩΝ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

(ΔΙΑ ΤΩΝ ΟΙΚΕΙΩΝ Δ/ΝΣΕΩΝ ΠΕ) 
 

http://vaigaiou.pde.sch.gr/
ΑΔΑ: 93ΙΠ46ΝΚΠΔ-3Η5


		2024-10-18T13:27:00+0300
	Athens




